FODER LEGISLATIVO
cÂmlna uunrcrpAl- DE cAupo Novo DE nonoônra

CNPJ - 63.76L967 I OOO1-20

RESOLUÇÃO No O5O/2009
DE 04 de Março de 2009.

"DISPOE SOBRE O HORARIO DE
REALTZAÇAO DAS SESSOES DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE
RONDONIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'

lq
it

A MESA DA CÂMARA DE VEREDORES DE CAMPO
NOVO DE RONDONIA, no uso das suas atribuições,

FAÇO SABER que o plenário da Câmara Municipal de
Campo Novo de Rondônia APROVOU e nós pROMULGAMOS a seguinte
Resolução.

At1. 20 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposiçôes em contrário.

Plenário da Câmara, 04 de Março de 2009

Publicado no nulral de editais no

Átrio da Prefoifure Municipal nc

dia 40t 0 to
conformeArt. ST da Lei Oryântca

LDECY FER DES DE SOUZA
:-ibio
Soçáo d€ F\oto.do € t{€Êo

d€ ÂfG AdrÍiíliltrâtivoo

PUB.TCADO rlo :URAL OE EDÍli^lt
o ÁTRlo oA CÁMÂRA MUNICIPAL

xó ora Otf r Õ1 noo 1
co[FoRrE o RT. s7 DA LEI oRo^xtcr

Poílria tf 011/2009/GÂ8 - PlilCNR

PRE IDENTE

t
Art.1o - As sessões legislativas ordinárias terão inicio às 14

horas das segundas-feiras.

,*r*M,"'
SaGrÚÍi' C'r'l

m*fi
I

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE, CAIT{Po NovO DE RONDÔNIA

Assessorb Jurídica

Parecer Jaridico

InÍerasado: Prcsidente do Càtnaru Municiptl de Campo Novo de Ronü)nfu/Ro

Assun o: Dispõe sobre hotírio de realizição sessão da cânura e &í oafras pmvidcncias.

O presente exrydiente adminislmtivo nos foi encaminhado pekt
interessado acima, pam manife sação jurfulicoJegal sobre o assunÍo acims descnto.

Assim sendo, após a devida druilise do procedirnento. Jxrsso a
delinear o pa.recer.

Senhor Prcsidente, no camln jurúlico, o presente pojeto de l,ei não
possai vício algum que o tome inconstitttciotutl.

Ficanfu assim, ao criw polttico dos nobres Edis, S.M.J.

Éo rtnrcea.

Campo Novo de Rondônia. 02 de março de 2009.

Av. Tancredo Neves. s/no, Centro - Campo Novo de Rondônia-RO

U

PIODER TEGISTATIVO
cÂMARA MuNrcrpAL DE cAr,rpo rovo DE RoNDôNrA

GNPJ - 63.762.967 I OO01-20

Boletim de discussão votação e apuração em 2o turno do Projeto de Resolução
00r/2009.

PROPOSITURA: Projeto de Resolução 001/2009
AUTORIA: Mesa Diretora

Basê Legal: Maioria simples , Votaçáo Nominal.

VEREADORES:
Genon de Souzt Lima
Marcio Rozano de Brito
Nivaldo Vieira Rosa.

Silva Junior Lemos Barbosa
Talles Eduurdo dos Sontos

Tadeu Moreira dc Freitas
Va lde n ic e Do mi ngo s Ferre ira
Vivaldo Jesus de Deus.

A Favor
5, rt^

Contra

» /'/t
5/tt

/u2 F

-L'4.-

--2,+zz-

BOLETIM DE APURACÃO

Campo Novo de Rondônia, 02 de Março de 2009. ',, y

FODER TEGISIáTIVO
cÂMARA üuÍrrcrpAl DE cA],rFo Novo DE RoNDôNrA

cNP' - 63.762.967 I OOOL-2O

nolrrru on apuRacÃo

Boletim de discussão votação e apuração em l" turno do Projeto de Resolução
00U2009.

Base Legal: Maioria simples , Votação Nominal.

VEREADORES:
Gerson de Souzt Lima
Marcio Routno de Brito
Nivaldo Vieira Rosa.

Silva Junior Lemos Barbosa
Talles Eduardo dos Santos

Tadeu Moreira dc Freilas
Valde n ic e Do mingo s Fe rre ba
Vtvaldo .Iesus de Deus.

A Favor
>'t 114

Contra

'iiy'r' ,
/i l?ítl

"
/'14

2; 14
5,

1

Campo Novo de Rondônia,02 de de 2009.

PROPOSITURA: Projeto de Resolução 001/2009.
AUTORIA: MesaDiretora

't

.fil,

ti.,

PODER TEGISTATIVO
CÂMARA MUr{rcrpAL DE cAMFo Novo DE RoNDôNrA

cÍ{ PJ - 63.762.967 I OOOL-2O

PARECER NO OO3/09
PROPOSITURA: Projeto Resolução de no 001/2009.
EMENTA: Sobre o Horário de realização das sessóes da Câmara Municipal de
Campo Novo de Rondônia e dá outras Providências.

AUTORIA: Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A Comissão de Justiça e RedaÉo, em sua Segunda reunião ordinária, realizada
aos dezesseis dias do mês de Fevereiro de 2009, para avaliar o voto da relatora
Valdenice Domingos Feneira.

A mesma acatou o aludido voto que foi pela aprovação da matéria em pauta
Estando de acordo com o Projeto de Resoluçãoi no 00112009.
E o voto da Relatora.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009

Valdenice Domingos Feneira
Relatora

Estando de acordo com o voto da Relatora, é o voto do Presidente,

Gerson de Souza Lima
Presidente

Estando de acordo com o voto da Relatora e com o voto do presidente é o voto do
Membro

Silva Junior Lemos Barbosa
Membro

PODER LEGISTATIVO
cÂMARA MUr{rcrpAL DE cAMFo Novo DE RoNDôNrA

cr{ PJ - 63.762.967 I OOOI-aO

PARECER NO. OO3/09.
PROPOSITURA : Píojeto de Resolução no.001 /2009.
EMENTA Sobre o Horário de realização das sessões da Câmara Municipal de
Campo Novo de Rondônia e dá outras Providências.
AUTORIA Mesa Diretora.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Comissão de Finanças e Orçamento em sua segunda reunião ordinária,
realizada aos dezesseis dias do mês de Fevereiro de 2009, para avaliar o voto do
relator Nivaldo Vieira da Rosa.

O mesmo acatou o aludido voto que foi pêla aprovaçâo da matéria em pauta
Estando de acordo com o Projeto de Resolução no.00112009.
É o voto do relator.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

Nivaldo Vieira da Rosa
Relator

Estando de acordo com o voto do Relator, é o voto do presidente.

Talles Eduardo dos Santos
Presidente

Estando de acordo com o voto da Relator, eo voto do presidente é o voto do
Membro

Vivaldo Jesus dê Deus
Membro

PODER LEGISI-ATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPIO NOVO DE RONDONIA

MENSAGEM OOll21g de 16 de fevereiro de 2009

Senhores Vereadores. o Projeto de Resoluçáo ora
proposto, simplesmente visa dar melhores condi@es de realização dos trabalhos
desta legislativo, tendo em vistas que a maior parte dos nobres ed,s residem na
área rural ê em distritos distantes da área urbana, ficando assim mais viável a
modificação do horário de inicio das sessÕes para o período vespertino.

Portanto, são pelas razões acima expostas, e
certos da boa acolhida por parte dos Senhores, que solicitamos a análise e
aprovação do anexo Projeto de Resolução.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos
protestos de estimas e distintas considerações, colocando-nos ainda, a disposiçáo
para maiores esclarecimentos quê o caso requeira.

Atenciosamente,

Yoklccl d. Soru
ftroOor'

I

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA

PROJETO DE RESOLUÇAO N" 00112009
DE 16 de Fevereiro de 2009.

"DtsPoE soBRE O HORARTO DE REALTZAÇAO
DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE
CAMPO NOVO DE RONDONIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCAS'.

A MESA DA CAMARA DE VEREDORES DE CAMPO NOVO
DE RONDONIA, no uso das suas atribui@es,

FAÇO SABER que o Plenário da Câmara Municipal de Campo
Novo de Rondônia APROVOU e nós PROMULGAMOS a seguinte Resolução.

Art.ío - As sessões legislativas ordinárias terão inicio às 14
horas das segundas-feiras.

Art. 20 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Plenário da Câmara, 16 de fevereiro de 2009.

NE Roaa
- f lrcaús

l.Wuvtlleq

t
I$